MWHWNCTEPCTBO OBLUEIO U TTIPO®ECCNOHAJIbHOIO
OBPA3OBAHNA
POCTOBCKOW OBJIACTU

NMPUNKA3

r. Poctos-Ha-ZloHYy

O peanuzaumm ®rOC HOO n ®Iroc 000
B peXXmme anpobdaumm

Ha ocHoBaHuu n. 2 npukasa MwuHnpocseweHna Poccum ot 31.05.2021 286
«O6 yTBepXAeHUN ¢efepanbHOro rocyfapCcTBeHHOro o6pas3oBaTefibHOro cTaHgapTa
HayanbHOro o6uwero o6pasoBaHua» (ganee - ®roc HOO), n. 2 npukasa
MuHnpoceeweHna Poccum ot 31.05.2021 Ne 287 «O6 yTBepXAeHUWN (efepanbHOro
rocyflapCTBeHHOro obpasoBaTe/lbHOro CcTaHAapTa OCHOBHOro o6uiero o6pasoBaHUA»
(nanee - ®roC 0O0O0) u ¢ uenblo cosfaHus ycnosuin ana Havana peanmzaynun ®roc
HOO n ®IrOC 00O c 01 ceHTabpa 2022 ropa BO Bcex 06Leobpa3oBaTe/lbHbIX
opraHm3aumsax POCTOBCKOW 06nacTu

NMPUNKASBIBAIO:

1 YTBepAuTb MepeyeHb 06Le06pa3oBaTe/lbHbIX OpraHu3aunii - POCTOBCKOM
obnactu (ganee - OO0), rotoBbiXx No peweHnto OO HayaTb peanusauymo Pr'oc HOO u
droC 00O B pexume anpobaumm ¢ 01 ceHTabpa 2021 roga C MCNOSb30BaHWUEM
MPUMepHbIX  paboymx nporpamMm NO  y4vyebHbIM  npegmeTaMm, paspaboTaHHbIX
NHCTUTYTOM cTpaterny passutua obpasoBaHMA POCCUIACKON akafemum 06pa3oBaHUS
(npunoxkeHwue).

2. TBY AOMNO PO «POCTOBCKWA WHCTUTYT MNOBbIWEHUA KBaMukaunm wu
npoteccMoHanbHOM NepenoaroToBkyM paboTHMKOB 06pa3oBaHmMsA» (1.0. Anosa H.IM.):

2.1. ObecneunTb MeToAMYecKoe conpoBoxgeHne OO, roToBbix No peweHnto OO
Hayatb peanuzaynio ®rocC HOO m ®roC OO0 B pexume anpobaunmn ¢ 01 ceHTA6PA
2021 roja C MCMNOMb30BaHWEM MNPUMEPHbIX paboumx nporpaMm no  y4vebHbIM
npegMetaMm, paspaboTaHHbIX  WMHCTUTYTOM  cTpaterun  pasBuTUs  06pa3oBaHUS
Poccuinckon akagemum obpasoBaHus.

2.2. OpraHus3oBaTtb pacrnpocTpaHeHne nay4dwnx npaktnk OO no peanmsaunm
®rocC HOO n oroc 000.

3. OTpeny obuwero wn AONOMHUTENbHOTO 06pa3oBaHUS  [LOBECTU  HACTOALLWIA
npukKas [0 CBEAEeHWS MYHMUMNaNbHbIX OPraHoB, OCYLLECTBAAWOLWMUX YynpasieHWe B



cthepe obpa3oBaHus.
4. KOHTPO/Ib MCMNOMIHEHMA TMpUKa3a BO3/I0XUTb Ha 3aMecTUTeNs MUHUCTPaA
LLleByeHko T.C.

MUHUCTP

Mpnka3 NofroToBMEH OTAEN0M 06LLero 1 JoMoNHUTENbHOK 06pa3oBaHus
(HavanbH¥K oTaena bomwTclNH U W.)



MprnNoXeHne K NpukKasy
MuHo6pa3oBaHUsi POCTOBCKON 06n1acTu
oT ofl

MepeyeHb 06Le06pa3oBaTeNbHbIX OpraHn3aunin Poctosckoi obnactn (ganee - 00),
rotoBbIX Mo peweHnto 00 Hayatb peanusaumto @roC HOO n ®roC OO0 B pexume

anpo6auun ¢ 01 ceHTAbpsa 2021 roga ¢ UCMOIb30BaHMEM MPUMEPHbBIX paboumnx

nporpamMm no y4yebHbIM npeameTam, pazpaboTaHHbIX VIHCTUTYTOM CTpaTerun passutus
obpasoBaHuMa Poccuinckon akagemmy obpasoBaHus

No

n/n
1

12.
13.
14.

15.
16.
17.
18.

19.
20.
21.
22,

MyHuuunanbsHoe obpasoBaHue

A30BCKNiA pailoH

A30BCKUiA paiioH

A30BCKNiA painoH

A30BCKUiA paiioH

bBaraeBckuii painoH
baraeBCKuiA painoH
BenoKanMTBUHCKUIA paiioH
BenokannMTBUHCKUIA paiioH
BenoKanMTBUHCKMIA paiioH
EropnbiKCKniA painoH
Erop/ibIKCKWiA painoH

Erop/bIKCKWiA painoH
Erop/ibIKCKWiA painoH
EropsibIKCKuiA painoH

Erop/bIKCKWiA painoH
EropnbiKCcKuii painoH
3epHOrpaAcKunin panoH
3epHoOrpaAcKunin panoH

3epHorpaAckunin panoH
3epHorpaAcKnin panoH
3epHOrpagcKuia paimoH
3UMOBHUWKOBCKMIA paiioH

HanmeHoBaHue OO

MBOY Camapckasa COLLU Ne 4
A30BCKOro paioHa

MBOY Opnosckaa COLL
A30BCKOro panoHa

MBOY Cemunbankosckas COLL
A30BCKOro panoHa

MBOY 3agoHckaa COLL
A30BCKOro panoHa

MBOY baraesckag COLL Ne 1
MBQOY baraesckaga COLLU Ne 2
MBOY COLL Ne 4

MBOY COLL Ne 8

MBOY JleHnHckas COLL
MBOY Eropnbikckas COLL Ne 1
MBOY Kasanepckad COLL Ne 3
nvmeHn AlL Oy6uHua

MBOY PCOLU Ne 4 um. C.B. lMewwexoabKo
MBOY K-E COLU Ne 5

MBOY ECOLU Ne 7

nm. 0. KasaHcKoro

MBOY JlyHauvapckaa COLLU Ne 8

MBOY B-FCOLU Ne 12

MBOY KoH3aBogackasa COLL

MBOY nuuei 1. 3epHorpajga

MBOY COLL (BoeHBen) r. 3epHorpaga
MBOY OOLU r. 3epHorpaga

MBOY rumHasus r. 3epHorpaga

MBOY 3umoBHuKoBckad COLL Ne 6

nmeHn [epos Poccun [AbsvyeHKO AHApes
AneKkcaHapoBuya



23.
24,
25.
26.
217.

28.
29.
30.
31.
32.
33.

34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41,

42.
43.
44,
45.
46.

47.

48.

49.

50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.

3MMOBHMKOBCKUIA panoH
KaranbHUUKWiA panoH
KaranbHULKWIA paioH
KpacHOCYyNMHCKNA paiioH
KpacHoCynMHCKNA paiioH

HeknnHOBCKMiA painoH
HeKNMHOBCKUIA paiioH
HeKNnMHOBCKMIA palioH
O6NMBCKNIA painoH
OKTSA6PbLCKNIA parioH
OKTSA6PbLCKUIA parioH

OKTABGPbLCKMIA paioH
OKTABGPbCKNIA palioH
OKTSA6PbLCKMUIA parioH
OKTSA6PbLCKNIA parioH
OpnoBCKuWiA paiioH
MponeTtapcKnin pamnoH
MponeTapckuii panoH
MponetapcKnin panoH

MponetapcKnin panoH
MponeTtapcKnin panoH
MponeTapcKknin panoH
MponeTtapcKnin panoH
PoanoHoBo-HecBeTanckuii
panioH
PoanoHoBo-HecBeTancKnia
panioH
PoanoHoBO-HecBeTalcKui
panoH

CeMunKapaKOpCKUin painoH

CeMUKapaKOPCKNA parioH
TapacoBCKMIA paioH
TapacoBCKUIA painoH
TapacoBCKuWIA paioH
TayMHCKWIA painoH
TauMHCKWIA painoH
YcTb-[loHeL KNl parioH
UepTKOBCKMIA paioH

r. batanck

r. batanck

r. baTtainck

MBOY 3nmosHukosckas COLL Ne 10
MBOY Bunbamcckas COLLU Ne 3
MBOY Kuposckag COLLU Ne 4
MBOY COLL Ne 8

MBOY COLLU Ne 22

MBOY BapeHosckaa COLL
b-HeknnHoBCKada cL

MBOY CuHsasckaa COLU

MBOY «JleoHoBckad COLL»

MBOY COLU Ne 9

MBOY rumnasusa 20

nm. C. C. CtaHueBa

MBOY COLL Ne 23

MBOY COLL Ne 26

MBOY COLL Ne 41

MBOYCOLL Ne 52

MBOY OCOLL Ne 2

MBOY nuueit Ne 1r. MNponeTtapcka
MBOY rumHasua Ne 3 r. lNponeTtapcka
MBOYCOLU Ne 4 nm. HucaHosa X./A.
r. Mponetapcka

MBOY Tllponetapckad COLLU Ne 5
MBOY TlMponetapckad COLL Ne 6
MBOY TlMnemsasogckad OOLL

MBOY BbypéHHoBckaa COLL

MBOY «Bbapuno-KpenunHckas COLLU»

MBOY «[apbeBckaa COLL»

MBOY «PoanoHoBo-HecBeTalicKas
COLU Ne 7»

MBOY COLU

Ne 1

MBOY Cnob6oackas COLL
MBOY TCOLL Ne 1

MBOY TCOLL Ne 2

MBOY KypHo-J/lnnosckaa COLU
MBOY Mwuxainosckas COLL
MBOY ¥Yrneropckaa COLL
MBOY YACOLU Ne 2

MBOY YepTkosckaa COLL Ne 1
MBOY HLU Ne 1

MBOY COLLU Ne 2

MBOY nuueit Ne 3



61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.

91.

92.
93.
94.
95.
96.
97.

e e

B e e e e e e e

BaTalck MBOY COLLU Ne 4 ¢ YOI
BaTalick MBOY nuueint Ne 10
BaTalnck MBOY COLL Ne 16
'yKOBO MBOY OLU Ne 3
['yKoBO MBOY 'vmmHa3us Ne 10
'yKOBO MBOY OLU Ne 18
"'YKOBO MBOY ka3zauba CLLINe 22
3BepeBo MBOY «l'mmHasna nmeHn A.lN. Yexosa»
KameHcK-LLaxTuHCKuiA MBOY rumHasma Ne 12
HoBouepkKacck MBOY COLU Ne 2
HoBouepKacck MBOY COLU Ne 5 um. I'.A. CopokuHa
HoBouepKacck MBOY COLU Ne 6
HoBouepkacck MBOY «Jlnuein No7»
HoBouepkacck MBOY COLL Nell um. A. M. To3blHNYa
HoBouepkacck MBOY COLU Ne 17
HoBouepkacck MBOY COLLU Ne 19
HoBouepKacck MBOY COLU Ne 25 nm. IN.K. KaneguHa
HoBouepkacck MBOY COLL Ne 32
HoBOLWaxXTUHCK MBOY COLU Ne 7
HoBoLWaxTUHCK MBOY COLL Ne 8
PocToB-Ha-[oHY MBOY «Lllkona Ne 93»
PocToB-Ha-[oHY MBOY «Llkona Ne 60»
PocToB-Ha-[,oHY MBOY «Jlnuen Ne 56»
PocToB-Ha-[JoHY MAQY «Jlnuein Ne33»
PocToB-Ha-[JoHY MBOY «Llkona Ne 75»
PocToB-Ha-[loHY MBOY «Llkona Ne 90»
. PocToB-Ha-[JoHY MBOY «I'MMmHa3na Ne 25»
PocToB-Ha-[loHY MBOY «Llkona Ne 8»
PocToB-Ha-[loHY MBOY «Llkona Ne 67»
PocToB-Ha-[loHY MAQY «JInuein aKoOHOMUYECKINI
No 14»
PocToB-Ha-ZloHY MAQOY «HOpuanyeckaa ruMmHasng
Ne 9 wvmeHn Muxanna Mwuxainnosmya
CnepaHCKOro»
PocToB-Ha-[JoHY MBOY «I'MMHa3una Ne 35»
PocToB-Ha-[loHY MAOQOY «Lkona Ne 55»
PocToB-Ha-[oHY MAOQOY «l'mumHa3sma Ne 52»
LLlaxThl MBOY COLU Ne 1r. WaxThl
LLaxThbl MBOY COLU Ne 14 r. WaxTbl
LLlaxThl MBOY COLU Ne 22 r. WaxThbl
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